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گزارش خبرگزاري فرانسه از راي گيري پارلمان ترکيه براي انتخاب رئيس جمهور

دور نخست راي گيري درباره انتخاب يازدهمين رئيس جمهور ترکيه روز دوشنبه در پارلمان اين کشور برگزار مي شود .

سرویس ترکیه /آران نیوز
خبرگزاری آران /سرویس خبر/ترکیه:دور نخست رای گیری درباره انتخاب یازدهمین رئیس جمهور ترکیه روز دوشنبه در پارلمان
این کشور برگزار می شود فرآیندی که در آن احتمالا به انتخاب عبدالله گل وزیر امور خارجه این کشور به عنوان نامزد حزب حاکم
منجر خواهد شد.به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری فرانسه از آنکارا، نمایندگان پارلمان ترکیه فردا در یک رای گیری

محرمانه نامزد خود را برای تصدی ریاست جمهوری این کشور انتخاب خواهند کرد.
ریئس جمهور در ترکیه وظایف کاملا نمادین بر عهده دارد اما می تواند کارمندان عالی رتبه نهادهای کلیدی مانند قضات دادگاه قانون

اساسی را انتخاب کند و همچنین قوانین تصویب شده در پارلمان نیز به تائید وی می رسد.
احتمال کمی دارد که گل در دور نخست و یا دور دوم انتخاب شود زیرا وی موسوم به حزب عدالت و توسعه ، سیصد و شصت و هفت
رای لازم را که برابر با دو سوم پانصد و پنجاه کرسی پارلمان است در اختیار ندارد احتمالا وی در دور سوم بدون هیچ مشکلی
انتخاب خواهد شد دور سوم در بیست و هشتم ماه اوت برگزار می شود و در این دوره اکثریت مطلق دویست و هفتاد و شش رای برای

انتخاب وی کافی است.
حزب عدالت و توسعه که از سال دو هزار و دو در ترکیه حاکم است در انتخابات پارلمانی زود هنگام که بیست و دوم ژوییه برگزار

شد به پیروزی رسید و در حال حاضر سیصد و چهل کرسی در مجمع پارلمانی این کشور را در اختیار دارد.
نامزدی گل که یک اسلام گرای پنجاه و شش ساله و در حال حاضر در محافل سیاسی ترکیه مورد احترام است با موج انتقادها در
محافل لاییک روبرو و تظاهرات گسترده ای در سراسر کشور اسلامی ترکیه اما لاییک برگزار شد.ارتش که نگهبان اصول سکولار

به شمار می آید با انتشار بیانیه ای مخالفت خود را با نامزدی گل ابراز کرد.
حزب رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه معتقد است موفقیتش در انتخابات پارلمانی مجوز سیاسی و اخلاقی را برای انتخاب گل

به عنوان نامزد ریاست جمهوری صادر کرده است و کشور باید از سوی طبقه سیاسی و نه ارتش اداره شود.
ژنرال های ارتش ترکیه ده سال پیش نیز در سرنگونی دولت اسلام گرا که گل در آن در سطح وزیر مشاور بود نیز تردید به خود راه

ندادند.
گل پس از اعلام نامزدی خود تلاش کرد که بیم و حشت لاییک ها را کاهش دهد  او قول داد به ارزش های جمهوری خواهان که

لاییک بودن نیز بخشی از آن است وفادار باقی بماند.
با وجود این حجاب همسر گل برای لاییک ها که ان را تمایلی برای وابستگی به اسلام سیاسی می دانند نگران کننده است.

به نظر می رسد حزب جمهوری خواه خلق که مهم ترین حزب مخالف دولت و هوادار لاییک در پارلمان است مانند دوره قبل تلاش کند
تا انتخابات را تحریم کند.

گل بارها عنوان کرده است که رئیس جمهوری متعهد به سیاست کنونی کشورش خواهد بود به ویژه در آن چه مربوط به فرایند پیوستن
ترکیه به اتحادیه اروپا می شود.

انتهای پیام.
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